

法人名	社会福祉法人 友心会
施設名	
会計単位名	社会福祉法人 友心会

## 資金収支計算書

(自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月31日 )

(単位：円) 1頁

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考	
事業活動による収支	障害福祉サービス等事業収入	289,100,000	267,519,407	21,580,593		
	自立支援給付費収入	259,800,000	240,784,568	19,015,432		
	利用者負担金収入	23,100,000	20,655,080	2,444,920		
	補足給付費収入	5,200,000	4,634,759	565,241		
	その他の事業収入	1,000,000	1,445,000	△445,000		
	受取利息配当金収入	50,000	3,736	46,264		
	その他の収入	2,250,000	8,450,727	△6,200,727		
	受入研修費収入	50,000	22,000	28,000		
	雑収入	2,200,000	8,428,727	△6,228,727		
	事業活動収入計(1)	291,400,000	275,973,870	15,426,130		
	支出	人件費支出	222,312,000	216,706,558	5,605,442	
	役員報酬支出	4,250,000	3,403,800	846,200		
	職員給料支出	130,682,000	130,956,058	△274,058		
	職員賞与支出	49,200,000	48,492,114	707,886		
	非常勤職員給与支出	1,200,000	704,359	495,641		
	退職給付支出	7,300,000	7,041,564	258,436		
	法定福利費支出	29,680,000	26,108,663	3,571,337		
	事業費支出	50,000,000	42,497,833	7,502,167		
	給食費支出	15,800,000	15,244,626	555,374		
保健衛生費支出	3,500,000	3,353,694	146,306			
被服費支出	2,000,000	1,727,883	272,117			
教養娯楽費支出	1,900,000	1,767,242	132,758			
日用品費支出	1,800,000	872,532	927,468			
水道光熱費支出	9,000,000	7,361,714	1,638,286			
燃料費支出	1,800,000	1,623,815	176,185			
消耗器具備品費支出	3,000,000	2,352,448	647,552			
保険料支出	3,200,000	2,713,723	486,277			
賃借料支出	4,700,000	4,000,032	699,968			
教育指導費支出	1,100,000	435,644	664,356			
車輛費支出	900,000	516,840	383,160			
雑支出	300,000	20,608	279,392			
その他の事業費支出	1,000,000	507,032	492,968			
事務費支出	25,900,000	18,041,539	7,858,461			
福利厚生費支出	2,500,000	1,577,782	922,218			
職員被服費支出	400,000	169,549	230,451			
旅費交通費支出	400,000	253,820	146,180			
研修研究費支出	500,000	147,275	352,725			

# 資金収支計算書

(自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月31日)

(単位：円) 2頁

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動	事務消耗品費支出	3,300,000	1,636,808	1,663,192	
	印刷製本費支出	100,000		100,000	
	修繕費支出	5,000,000	4,986,345	13,655	
	通信運搬費支出	1,200,000	676,618	523,382	
	会議費支出	250,000	225,945	24,055	
	広報費支出	500,000	321,960	178,040	
	業務委託費支出	6,500,000	4,901,887	1,598,113	
	手数料支出	650,000	137,862	512,138	
	租税公課支出	500,000	84,200	415,800	
	保守料支出	2,800,000	2,338,536	461,464	
	渉外費支出	300,000	33,500	266,500	
	諸会費支出	500,000	283,740	216,260	
	雑支出	200,000	108,000	92,000	
	その他の事務費支出	300,000	157,712	142,288	
	事業活動支出計(2)	298,212,000	277,245,930	20,966,070	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	△6,812,000	△1,272,060	△5,539,940		
施設整備等による収入	施設整備等収入計(4)				
	固定資産取得支出	18,000,000	16,645,780	1,354,220	
	建物取得支出	4,000,000	2,588,440	1,411,560	
	器具及び備品取得支出	7,000,000	7,103,140	△103,140	
	その他の固定資産取得支出	7,000,000	6,954,200	45,800	
	施設整備等支出計(5)	18,000,000	16,645,780	1,354,220	
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△18,000,000	△16,645,780	△1,354,220	
その他の活動による収入	積立資産取崩収入	2,000,000	3,497,625	△1,497,625	
	退職給付引当資産取崩収入	2,000,000	3,497,625	△1,497,625	
	その他の活動収入計(7)	2,000,000	3,497,625	△1,497,625	
	積立資産支出	2,800,000	2,402,125	397,875	
	退職給付引当資産支出	2,800,000	2,402,125	397,875	
	その他の活動による支出		230,560	△230,560	
	その他の活動による支出		230,560	△230,560	

# 資金収支計算書

(自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月31日)

(単位:円) 3頁

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
支	その他の活動支出計(8)	2,800,000	2,632,685	167,315	
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△800,000	864,940	△1,664,940	
	予備費支出(10)	3,000,000		200,000	
		△2,800,000			
	当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△25,812,000	△17,052,900	△8,759,100	

	前期末支払資金残高(12)	308,612,500	308,612,500		
	当期末支払資金残高(11)+(12)	282,800,500	291,559,600	△8,759,100	

法人名	社会福祉法人 友心会
施設名	
会計単位名	社会福祉法人 友心会

## 事業活動計算書

( 自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月31日 )

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備考
サービス活動増減の部	収益					
	障害福祉サービス等事業収益	267,519,407	279,995,741	△12,476,334	95.54%	
	自立支援給付費収益	240,784,568	245,819,017	△5,034,449	97.95%	
	利用者負担金収益	20,655,080	22,049,461	△1,394,381	93.68%	
	補足給付費収益	4,634,759	4,606,851	27,908	100.61%	
	その他の事業収益	1,445,000	7,422,942	△5,977,942	19.47%	
	(保険等査定減)		97,470	△97,470	0.00%	
サービス活動収益計(1)	267,519,407	279,995,741	△12,476,334	95.54%		
費用	人件費	216,323,147	205,322,740	11,000,407	105.36%	
	役員報酬	3,403,800	1,250,000	2,153,800	272.30%	
	職員給料	130,956,058	121,469,495	9,486,563	107.81%	
	職員賞与	35,095,914	35,302,056	△206,142	99.42%	
	賞与引当金繰入	13,755,900	13,396,200	359,700	102.69%	
	非常勤職員給与	704,359	1,302,525	△598,166	54.08%	
	退職給付費用	6,298,453	6,620,833	△322,380	95.13%	
	法定福利費	26,108,663	25,981,631	127,032	100.49%	
	事業費	42,497,833	45,405,669	△2,907,836	93.60%	
	給食費	15,244,626	15,452,388	△207,762	98.66%	
	保健衛生費	3,353,694	2,388,674	965,020	140.40%	
	被服費	1,727,883	1,965,339	△237,456	87.92%	
	教養娯楽費	1,767,242	1,304,367	462,875	135.49%	
	日用品費	872,532	728,211	144,321	119.82%	
	水道光熱費	7,361,714	8,430,543	△1,068,829	87.32%	
	燃料費	1,623,815	1,483,614	140,201	109.45%	
	消耗器具備品費	2,352,448	2,134,822	217,626	110.19%	
	保険料	2,713,723	2,746,883	△33,160	98.79%	
	賃借料	4,000,032	2,445,910	1,554,122	163.54%	
	教育指導費	435,644	292,003	143,641	149.19%	
	車輛費	516,840	647,800	△130,960	79.78%	
	雑費	20,608	238,430	△217,822	8.64%	
	その他の事業費	507,032	5,146,685	△4,639,653	9.85%	
	事務費	18,041,539	17,724,877	316,662	101.79%	
	福利厚生費	1,577,782	2,572,164	△994,382	61.34%	
	職員被服費	169,549	123,378	46,171	137.42%	
	旅費交通費	253,820	101,980	151,840	248.89%	
	研修研究費	147,275	241,477	△94,202	60.99%	
	事務消耗品費	1,636,808	2,425,285	△788,477	67.49%	
	印刷製本費		37,975	△37,975	0.00%	
	修繕費	4,986,345	1,808,625	3,177,720	275.70%	

# 事業活動計算書

(自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月31日 )

(単位：円) 2頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備考
	通信運搬費	676,618	867,828	△191,210	77.97%	
	会議費	225,945	69,662	156,283	324.34%	
	広報費	321,960	383,592	△61,632	83.93%	
	業務委託費	4,901,887	4,729,267	172,620	103.65%	
	手数料	137,862	612,559	△474,697	22.51%	
	租税公課	84,200	216,550	△132,350	38.88%	
	保守料	2,338,536	2,868,727	△530,191	81.52%	
	渉外費	33,500	97,940	△64,440	34.20%	
	諸会費	283,740	324,470	△40,730	87.45%	
	雑費	108,000	78,448	29,552	137.67%	
	その他の事務費	157,712	164,950	△7,238	95.61%	
	減価償却費	26,950,388	26,295,800	654,588	102.49%	
	国庫補助金等特別積立金 取崩額	△6,160,570	△6,406,131	245,561	96.17%	
	その他の費用	220,000	386,905	△166,905	56.86%	
	サービス活動費用計(2)	297,872,337	288,729,860	9,142,477	103.17%	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△30,352,930	△8,734,119	△21,618,811	347.52%		
サービス活動外 増減の部	収益					
	受取利息配当金収益	3,736	3,667	69	101.88%	
	その他のサービス活動外 収益	8,450,727	2,742,576	5,708,151	308.13%	
	受入研修費収益	22,000	20,000	2,000	110.00%	
	雑収益	8,428,727	2,722,576	5,706,151	309.59%	
	サービス活動外収益計(4)	8,454,463	2,746,243	5,708,220	307.86%	
	費用					
	その他のサービス活動外 費用	10,560	15,162	△4,602	69.65%	
雑損失	10,560	15,162	△4,602	69.65%		
サービス活動外費用計(5)	10,560	15,162	△4,602	69.65%		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	8,443,903	2,731,081	5,712,822	309.18%		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△21,909,027	△6,003,038	△15,905,989	364.97%		
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益		300,000	△300,000	0.00%	
	施設整備等補助金収益		300,000	△300,000	0.00%	
	特別収益計(8)		300,000	△300,000	0.00%	
	費用					
	固定資産売却損・処分損	2,153,510		2,153,510		
	器具及び備品売却損・ 処分損	2,153,510		2,153,510		
国庫補助金等特別積立金 積立額		300,000	△300,000	0.00%		
特別費用計(9)	2,153,510	300,000	1,853,510	717.84%		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△2,153,510		△2,153,510			
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△24,062,537	△6,003,038	△18,059,499	400.84%		
繰	前期繰越活動増減差額(12)	492,043,979	498,047,017	△6,003,038	98.79%	

## 事業活動計算書

( 自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月31日 )

(単位：円) 3頁

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備考
越 活 動 増 減 差 額 の 部	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) )	467,981,442	492,043,979	△24,062,537	95.11%	
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)					
	その他の積立金取崩額					
	その他の積立金積立額(16)					
	人件費積立金積立額					
	修繕積立金積立額					
	備品等購入積立金積立額					
	その他の積立金積立額					
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+ (15)-(16)	467,981,442	492,043,979	△24,062,537	95.11%	

# 貸借対照表

( 令和 6年 3月31日現在 )

(単位：円)

資産の部				負債の部			
勘定科目	当年度末	前年度末	増減	勘定科目	当年度末	前年度末	増減
	305,716,278	316,842,796	△11,126,518	流動負債	27,912,578	21,626,496	6,286,082
	254,803,036	272,664,335	△17,861,299	事業未払金	3,570,436	3,201,982	368,454
	43,693,646	41,881,621	1,812,025	その他の未払金	3,726,434		3,726,434
	3,726,434		3,726,434	未払費用	3,863,384	1,954,500	1,908,884
	275,502	430,850	△155,348	職員預り金	2,996,424	3,073,814	△77,390
	3,217,660	1,865,990	1,351,670	賞与引当金	13,755,900	13,396,200	359,700
	521,764,835	535,318,453	△13,553,618	固定負債	33,316,108	34,059,219	△743,111
	310,823,101	326,592,819	△15,769,718	退職給付引当金	33,316,108	34,059,219	△743,111
	48,599,560	48,599,560		負債の部合計	61,228,686	55,685,715	5,542,971
	262,223,541	277,993,259	△15,769,718	純資産の部			
資産	210,941,734	208,725,634	2,216,100	基本金	107,550,000	107,550,000	
	745,083	927,866	△182,783	第一号基本金	107,550,000	107,550,000	
	11,487,903	12,793,040	△1,305,137	国庫補助金等特別積立金	38,720,985	44,881,555	△6,160,570
置	748,879	906,246	△157,367	その他の積立金	152,000,000	152,000,000	
	5,830,009	8,188,521	△2,358,512	その他の積立金	152,000,000	152,000,000	
品	10,767,178	9,118,125	1,649,053	次期繰越活動増減差額	467,981,442	492,043,979	△24,062,537
ア	7,141,932	1,475,586	5,666,346	(うち当期活動増減差額)	△24,062,537	△6,003,038	△18,059,500
当資産	22,220,750	23,316,250	△1,095,500				
積立資産	34,000,000	34,000,000					
産	63,000,000	63,000,000					
積立資産	55,000,000	55,000,000		純資産の部合計	766,252,427	796,475,534	△30,223,107
部合計	827,481,113	852,161,249	△24,680,136	負債及び純資産の部合計	827,481,113	852,161,249	△24,680,136